2025年第七期南京市中医护理适宜技术培训班
招生简章

为深入实施中医药传承创新战略，推动中医特色疗法的临

床应用，以传承精华、守正创新为核心，全面赋能中医护理高

质量发展。南京市中医护理适宜技术培训基地（宁卫中医

[2017]3号），南京市中医院定于 2025 年 11月 7 日-11月 9 日

举办第七期中医护理适宜技术培训班。本期培训立足中医理

论，聚焦耳穴综合疗法新进展，融汇案例教学与实操演练，旨

在推动提升各级医院中医适宜技术水平及临床运用。现将本培

训班有关事宜通知如下：

一、招生条件：

面向市内外同步招生，临床注册（在有效期内）护士；大

专及以上学历；具有临床 3 年以上护理工作经验的护理骨干，

系统中医药学习背景者优先。符合基本条件者，由各家医院择

优推荐，培训基地审核后招录。

二、培训时间：

2025 年 11 月 7 日--11 月 9 日培训，11月 10日撤离。

三、培训地点：

培训地点：南京市中医院（大明路 157号）

地址：南京市中医院 科研综合楼 13-14 楼

四、培训内容

1、耳穴起源与前沿发展

2、耳穴诊断与探查

3、国标耳穴理论

4、真人画耳

5、耳穴疗法在临床专病中运用

6、耳部刮痧的标准化操作

7、耳穴刺络放血标准化操作

（最终课程内容以开班课表为准）

五、培训费用：

培训费：980元/人，提供午餐，住宿费及交通费自理回原

单位报销。

六、报名方法：

鉴于席位有限，建议有意参加的护理同仁尽早安排。于 10

月 20 日前扫描报名二维码，并扫描学员群二维码进群。填写

附件 1《南京市中医护理适宜技术培训班报名表》，并签署单

位意见加盖护理部公章后将报名表电子版发至

szhlb6507@126.com 邮箱。

（报名二维码 ） （学员 qq 群 965604485）

mailto:请于11月30日前填写回执发至邮箱szhlb6507@126.com，或关注“传统疗法特色护理中心”公众号推送的学习班通知，扫描相应二维码报名。
mailto:请于11月30日前填写回执发至邮箱szhlb6507@126.com，或关注“传统疗法特色护理中心”公众号推送的学习班通知，扫描相应二维码报名。

七、缴费方式：

扫码缴费（支持“支付宝”“微信”），直接开具发票。

八、交通：

南京火车站：地铁 3 号线大明路站 1 口出换乘 708 路（或

99路，27路）南京市中医院站下

南京火车站南站：84路南京市中医院站下，27路南京市

中医院站下。

附件 1

2025 年第七期南京市中医护理适宜技术培训班

招生报名表

姓 名 出生年月

工作单位 所在科室

-职 务 职 称

毕业学校 学 历

工作年限 英语水平

联系方式
地址 邮编

电话/手机 E－mail 微信号

工作经历

参加专业知识

培训情况

发表论文及

科研工作情况

单位推荐意见：

年 月 日

培训基地意见：

年 月 日